
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

территориальными отраслевыми исполнительными органами 

государственной власти Свердловской области - управлениями социальной 

политики Министерства социальной политики Свердловской области 

государственной услуги «Назначение и организация выплаты денежных 

средств на содержание ребенка, находящегося под опекой 

или попечительством», утвержденный приказом Министерства социальной 

политики Свердловской области от 23.01.2017 № 39 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 201 О года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановления Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 15 7 6-ПП 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 

государственных функций и административных регламентов предоставления 

государственных услуг» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 

власти Свердловской области управлениями социальной политики 

Министерства социальной политики Свердловской области государственной 

услуги «Назначение и организация выплаты денежных средств на содержание 

ребенка, находящегося под опекой или попечительством», утвержденный 

приказом Министерства социальной политики Свердловской области 

от 23.01.2017 № 39 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления территориальными отраслевыми исполнительными органами 

государственной власти Свердловской области - управлениями социальной 

политики Министерства социальной политики Свердловской области 

государственной услуги «Назначение и организация выплаты денежных средств 

на содержание ребенка, находящегося под опекой или попечительством» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 27 января, № 11224), следующие изменения: 

1) в пункте 2 слова «участвующими при предоставлении государственной 
услуги» заменить словами «участвующими в предоставлении государственной 

услуги»; 

2) части первую и вторую пункта 22 изложить в следующей редакции: 

Отпечатано в типаграсЬии "Артлайнер", тиоаж 8000 экз .. заказ № 3782. 



2 

«22. Заявление и паспорт (иной документ, удостоверяющий личность) могут 
быть поданы в управление социальной политики через многофункциональный 

центр, а также с использованием информационно-телекоммуникационных 

технологий, включая использование единого портала государственных и 

муниципальных услуг, портала государственных и муниципальных услуг 

Свердловской области и других средств информационно-телекоммуникационных 

технологий в случаях и порядке, установленных законодательством Российской 

Федерации (далее - информационно-телекоммуникационные технологии), в 

форме электронных документов. 

В последнем случае заявление и электронная копия ( электронный образ) 
паспорта (иного документа, удостоверяющего личность) должны быть подписаны 

простой электронной подписью или усиленной квалифицированной электронной 

подписью. При использовании простой электронной подписи оригиналы 

заявления и паспорта (иного документа, удостоверяющего личность) 

представляются в управление социальной политики в течение 5 дней со дня 
подачи заявления.»; 

3) в подпункте 3 части первой пункта 46 слова «в течение трех дней со дня 
завершения такой проверки» заменить словами «не позднее рабочего дня, 

следующего за днем подачи заявления,»; 

4) в абзаце третьем пункта 60 запятую после слов «свидетельствует его 
подписью в решении» исключить; 

5) подпункт 2 части первой пункта 68 после слов «находящегося под опекой 
и попечительством» дополнить запятой; 

6) в подпункте 6 части первой пункта 82 слова «пунктом 3 О» заменить 
словами «пунктами 29, 30»; 

7) в подпункте 4 пункта 100 слово «(бездействия)» заменить словом 
«(бездействие)». 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.В. Злоказов 


		2017-05-05T09:37:19+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




